[image: image1.jpg]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL

	INTERESSADO
	CAU/MS

	ASSUNTO
	AD REFERENDUM Nº 22 – APROVA REGISTROS PROFISSIONAIS

[image: image1.jpg]DELIBERAÇÃO PLENÁRIA nº 132 DPOMS 0053-01/2016
O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL - CAU/MS, reunido ordinariamente em Campo Grande - MS, na sede do CAU/MS, no dia 14 de abril de 2016, no exercício das competências e prerrogativas previstas no artigo 34 da Lei 12.378/2010 e artigo 8º, do Regimento Interno do CAU/MS, após análise do assunto em epígrafe, e
CONSIDERANDO o que determina o § 1º do art. 24 da Lei 12.378/2010, que estabelece como uma das funções do CAU/BR e dos CAU/UF's pugnar pelo aperfeiçoamento do exercício da arquitetura e urbanismo;

CONSIDERANDO o artigo 5º da Resolução CAU/BR nº 18, de 02 de março de 2012 que dispõe sobre o requerimento de registro profissional;

CONSIDERANDO que, por falta de quórum na 28ª Reunião da Comissão de Ensino e Formação, realizada em 11 de março de 2016, não foi possível o cumprimento do artigo 7º, parágrafo único, da Resolução nº 18, na apreciação das solicitações de registro dos profissionais;

CONSIDERANDO a Portaria CAUMS nº 123/2015-2017, artigo 7º, alínea “c”, inciso II, que dispõe sobre prazos para análise e concessões de certidões e atendimento de situações e requerimentos de pessoas físicas e jurídicas, a contar da formalização da solicitação;

CONSIDERANDO que, na 28ª Reunião Ordinária da CEF, a matéria foi apreciada pelos Conselheiros Paulo Cesar do Amaral e Carlos Lucas Mali, membros da Comissão de Ensino e Formação, informando que as solicitações de Registros Profissionais foram analisadas e só não foram aprovadas por falta de quórum;

CONSIDERANDO que a matéria foi discutida na 52ª Reunião Plenária Ordinária e, apesar de não ter sido votada por não ter sido incluído na pauta, houve consenso dos conselheiros presentes que a matéria poderia ser aprovada AD referendum do Plenário, para que não houvesse prejuízo aos profissionais;
CONSIDERANDO o ad referendum nº 22, de 18 de março de 2016 que aprova registros de 53 profissionais;
RESOLVE:

Art.1° - Aprovar as solicitações de Registros Provisórios de Profissionais, conforme relação em anexo;

Art.2° - Esta deliberação entra em vigor nesta data.
Resultado da votação: Aprovada por unanimidade dos votos.
Campo Grande, MS, 14 de abril de 2016.

Arquiteto e Urbanista Eymard Cezar Araújo Ferreira
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E

 URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL.
DELIBERAÇÃO PLENÁRIA nº 132 DPOMS 0053-01/2016
14 de abril de 2016.

ANEXO

01. 355103/2016 - ACHATA MONIQUE VALENDOLF

02. 348754/2016 - ALANA GONÇALVES DE SOUZA

03. 357441/2016 - ALEX CARVALHO DA SILVA

04. 348742/2016 -ALLYSON FREIRES CUSTÓDIO DA SILVA

05. 358991/2016 - AMANDA DE BARROS FIGUEIREDO

06. 357277/2016 - AMANDA DOS REIS MEDINA

07. 351990/2016 - ANA PAULA SANTANA DA SILVA

08. 353175/2016 - ANDRÉ LUIZ DOS SANTOS CALIXTO

09. 348453/2016 - ANDRESSA VIEIRA EVANGELISTA

10. 358978/2016 - BÁRBARA DOS REIS GUIMARÃES

11. 350545/2016 - BRUNA DE CASTRO

12. 347333/2016 - CALEBE PINHEIRO ÁVILA

13. 353434/2016 - CARMEM CAROLINA SOARES DA PAIXÃO

14. 350605/2016 - CAROLINA REGINA AGUEIRO DA CRUZ CANTELLI

15. 356204/2016 - CAROLINE BESEN DE SOUZA

16. 351954/2016 - CAROLINE CARVALHO BARBOSA E SABATEL

17. 355184/2016 - CAROLINE SANCHES ROCHA

18. 359004/2016 - CRISTIANE DELATORRE

19. 348621/2016 - DANIELLE SULEMA LOUREIRO

20. 352150/2016 - DIANA CAROLINE VELASQUES BARBOSA

21. 350635/2016 - DIEGO STREHL DUARTE

22. 348044/2016 - EDILENE AFONSO DE AZEVEDO

23. 350538/2016 - ELIZANGELA NUNES AUMADA

24. 356135/2016 - FILIPE GODOY SANTANA TROQUEZ

25. 356328/2016 - FILIPE PINHEIRO ÁVILA

26. 349848/2016 - GISELE SILVA DE OLIVEIRA

27. 349375/2016 - GUSTAVO FONTOURA SERROU CAMY DE ARAÚJO

28. 357274/2016 - HEWERTON BORGES DE FREITAS

29. 352151/2016 - IASMIM ADELINA LINK

30. 353330/2016 - IVNNA PINTO LUIZ HOLSBACK

31. 355683/2016 - JEAN GASSI JORGE

32. 348506/2016 - JHESSICA KAMILA AQUINO DOS SANTOS

33. 348001/2016 • JOÃO CARLOS TONDO

34. 355590/2016-JÚLIO ALVES MOREIRA

35. 352580/2016 - KARLLA FERNADASCHUNKE

36. 351357/2016 - LARISSA MITI SHIROTA

37. 349316/2016 - LEONOR MARIA DE PAULA NORONHA

38. 350498/2016 - LUÍS FERNADO RIBEIRO DE SOUZA

39. 351444/2016 - MAKCELLY REGINA CAMPOS BENITEZ

40. 348442/2016 - MARCOS VINÍCIUS SANTOS ITO

41. 349441/2016 - MELINA DE ARAÚJO MAZZINI

42. 358461/2016 • PATRÍCIA CONDE NEVES

43. 357346/2016 - PEDRO HENRIQUE RODRIGUES

44. 358954/2016 - PRISCILLA BORDINHÃO HOFFMANN

45. 355749/2016 - RAYSSA FERNANDA VARGAS DA SILVA

46. 355199/2016 - ROBERTO OLIVEIRA SANTOS

47. 351968/2016 - SUAZANA TRINDADE AMADO

48. 349865/2016 - SUELLEN SEBBEN TEIXEIRA

49. 357832/2016 - THÁSSIA REGINA DE LIMA SILVA

50. 347343/2016 - THIAGO FERREIRA SANCHES

51. 353298/2016 - VANESSA CRISTINA DE SOUZA

52. 357238/2016 - VANESSA LIBERA FIORENTINI

53. 356830/2016 - VINÍCIUS DOS SANTOS VILELA
53ª Reunião Plenária Ordinária do CAU/MS

Local: sede do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso do Sul
Endereço: Rua Espírito Santo n.205, esquina com a Avenida Afonso Pena, Campo Grande- MS
Data: 14 de abril de 2016
Horário: 17:00h as 19:00 h
	Folha de Votação

	CONSELHEIRO
	VOTAÇÃO

	SIM
	NÃO
	ABSTENÇÃO
	AUSÊNCIA

	titular
	ANGELA CRISTINA SANTOS GIL LINS
	X

	suplente
	THAIS AVANCINI

	titular
	JOSE MARCOS DA FONSECA
	X

	suplente

	titular
	CARLOS LUCAS MALI
	X

	suplente
	TERESINHA RIGON

	titular
	DIRCEU DE OLIVEIRA PETERS
	X

	suplente
	MANOEL INOCÊNCIO MENDES CARLI

	titular
	EYMARD CEZAR ARAÚJO FERREIRA
	-

	suplente
	MAURÍCIO ABREU SANTA CRUZ DE SOUZA

	titular
	FABIANO COSTA
	X

	suplente
	RONALDO FERREIRA

	titular
	GIOVANA DARIO SBARAINI

	suplente
	GABRIELA G. PEREIRA DA SILVA
	X

	titular
	OSVALDO ABRÃO DE SOUZA

	suplente
	JUSSARA MARIA BASSO
	X

	titular
	PAULO CESAR DO AMARAL

	suplente
	CARLA FRANCISCATO MATA NOGUEIRA
	X

	Histórico da votação:

	Sessão plenária nº:
	53ª Plenária Ordinária
	data:
	14/04/2016

	Matéria em votação:
 6.1.1.  AD referendum nº 22 – aprova registros profissionais

	Resultado da votação:
	sim (  8   )
	não (       )
	Abstenções (      )
	Ausências (       )

	Ocorrências:

	Arquiteto e Urbanista GILL ABNER FINOTTI
SECRETÁRIO GERAL - CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL
	Arquiteto e Urbanista Eymard Cezar Araújo Ferreira PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL.